C4303-WEB Franzdsisch, Niveau Al, Anfanger Fir Anfanger:innen ohne

Vorkenntnisse

Beginn
Kursgebuhr
Dauer

Kursleitung

Informationen

Kursort

Montag, 06.10.2025, 11:30 - 13:00 Uhr

156,00 € Anmeldeschluss am Tag vor Veranstaltungsbeginn.
12 Termine

Elsa Neumaier-Giacinti

ISBN 978-3-19-103325-5

Lernen Sie Schritt fir Schritt die Grundlagen der franzésischen Sprache! Wir starten mit einfachen Dialogen, typischen
Alltagssituationen und praktischen Redewendungen. Sie lernen, sich vorzustellen, einfache Gesprache zu fihren und tiber
Themen wie Herkunft, Beruf und Freizeit zu sprechen — ideal fur den Einstieg! Bienvenue — wir freuen uns auf Sie!

Technische Voraussetzungen: PC/Notebook oder Tablet mit Kamera sowie Lautsprecher und Mikrofon, gute
Internetverbindung (min. 512Kbit/s).
Der Kurs wird per Videokonferenz durchgefihrt.

Termine
Datum
06.10.2025
13.10.2025
27.10.2025
03.11.2025
10.11.2025
17.11.2025
24.11.2025
01.12.2025
08.12.2025
15.12.2025
12.01.2026

19.01.2026

zur Kursdetail-Seite

Uhrzeit

11:30 - 13:00 Uhr

11:30 - 13:00 Uhr

11:30 - 13:00 Uhr

11:30 - 13:00 Uhr

11:30 - 13:00 Uhr

11:30 - 13:00 Uhr

11:30 - 13:00 Uhr

11:30 - 13:00 Uhr

11:30 - 13:00 Uhr

11:30 - 13:00 Uhr

11:30 - 13:00 Uhr

11:30 - 13:00 Uhr

Ort

Online-Seminar

Online-Seminar

Online-Seminar

Online-Seminar

Online-Seminar

Online-Seminar

Online-Seminar

Online-Seminar

Online-Seminar

Online-Seminar

Online-Seminar

Online-Seminar


index.php?urlparameter=kathaupt:11;knr:C4303-WEB
http://www.tcpdf.org

