

C4303-WEB Französisch, Niveau A1, Anfänger Für Anfänger:innen ohne Vorkenntnisse

Beginn	Montag, 06.10.2025, 11:30 - 13:00 Uhr
Kursgebühr	156,00 € Anmeldeschluss am Tag vor Veranstaltungsbeginn.
Dauer	12 Termine
Kursleitung	Elsa Neumaier-Giacinti
Informationen	ISBN 978-3-19-103325-5
Kursort	, ,

Lernen Sie Schritt für Schritt die Grundlagen der französischen Sprache! Wir starten mit einfachen Dialogen, typischen Alltagssituationen und praktischen Redewendungen. Sie lernen, sich vorzustellen, einfache Gespräche zu führen und über Themen wie Herkunft, Beruf und Freizeit zu sprechen – ideal für den Einstieg! Bienvenue – wir freuen uns auf Sie!

Technische Voraussetzungen: PC/Notebook oder Tablet mit Kamera sowie Lautsprecher und Mikrofon, gute Internetverbindung (min. 512Kbit/s).

Der Kurs wird per Videokonferenz durchgeführt.

Termine

Datum	Uhrzeit	Ort
06.10.2025	11:30 - 13:00 Uhr	Online-Seminar
13.10.2025	11:30 - 13:00 Uhr	Online-Seminar
27.10.2025	11:30 - 13:00 Uhr	Online-Seminar
03.11.2025	11:30 - 13:00 Uhr	Online-Seminar
10.11.2025	11:30 - 13:00 Uhr	Online-Seminar
17.11.2025	11:30 - 13:00 Uhr	Online-Seminar
24.11.2025	11:30 - 13:00 Uhr	Online-Seminar
01.12.2025	11:30 - 13:00 Uhr	Online-Seminar
08.12.2025	11:30 - 13:00 Uhr	Online-Seminar
15.12.2025	11:30 - 13:00 Uhr	Online-Seminar
12.01.2026	11:30 - 13:00 Uhr	Online-Seminar
19.01.2026	11:30 - 13:00 Uhr	Online-Seminar

[zur Kursdetail-Seite](#)